MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ - SETOR LITORAL

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DO CAMPO E A REALIDADE

BRASILEIRA A PARTIR DOS SEUS PENSADORES

EDITAL N° 006/2021
 PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DO CAMPO E REALIDADE BRASILEIRA A

PARTIR DOS SEUS PENSADORES (EDUCRB)

MODALIDADE PRESENCIAL – 2ª TURMA – 2021

O presente edital torna público o resultado da Homologação das inscrições para
processo seletivo do Curso de Especialização em Educação do Campo e Realidade
Brasileira a partir de seus pensadores.

RESOLVE:
I – Apresentar as inscrições HOMOLOGADAS para o processo de seleção do Curso
de Especialização em Educação do Campo e Realidade Brasileira a partir de seus
pensadores.

Lista de Inscrições Homologadas
NOME INSCRITO HOMOLOGAÇÃO

Jobson Jorge da Silva SIM

Carla Fernanda Galvao Pereira SIM

Dionatan Cristian Goncalves De Lima SIM

Carina Bill Wieczorkoski SIM

Erisson Cordeiro Dias Da Luz SIM

Aline Luana de Oliveira Chaves SIM

Jaquelini de Jesus Helanski SIM

Luciane Ribeiro Vidal SIM

Kristhine Kathym dos Santos da Silva SIM

Luciane Jovinski SIM

Rosangela Parizotto SIM

Danuse Da Porciúncula Araújo SIM

Ellen Simone Stutz Souto SIM

Alessandra Steilmann SIM

Vinicius da Silva Oliveira SIM

Cleci Da Cruz Martins SIM

Fabiane Sales Baumann SIM

Bruno Amaral da Costa SIM

Mayara Vieira da Silva SIM

Marcos Antonio Pereira SIM

Clarice Foster Cordeiro SIM

Luzia Rodrigues Passos SIM

Glaucia dos Santos Marques SIM

Aparecida Fatima Vilhalva Ferreira SIM

Teresa Culibaba SIM

Sara Dalila Wandenberg dos Santos SIM

Manoel Tiago Antunes SIM

Adriana de Souza de Lima SIM

Karina Ferro Otsuka SIM

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ - SETOR LITORAL

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DO CAMPO E A REALIDADE

BRASILEIRA A PARTIR DOS SEUS PENSADORES

Tania Rocha De Pra SIM

Marcieleh lemos Rodrigues SIM

Adriano Lima Dos Santos SIM

Sirlei Steilmann SIM

Viviane Aparecida Ferreira de Lara Matos SIM

ketlin Mayara Dutra da Silva SIM

II – Apresentar as inscrições NÃO HOMOLOGADAS para o processo de seleção do
Curso de Especialização em Educação do Campo e Realidade Brasileira a partir de
seus pensadores.

Lista de Inscrições NÃO HOMOLOGADAS
NOME INSCRITO HOMOLOGAÇÃO JUSTIFICATIVA

Gilson Armindo Domingos NÃO
Não cumprimento da carta compromisso conforme o

item 4.2 "d" do Edital 001.2021.

Ana Carolina Keil NÃO Não cumprimento do item 4.2 "c" do Edital 001.2021.

Maria Inez Gomes NÃO
Não cumprimento da carta compromisso conforme o

item 4.2 "d" do Edital 001.2021.

Iara Cristina de Queiroz NÃO
Não cumprimento da carta compromisso conforme o

item 4.2 "d" do Edital 001.2021.

Madalena Soares De Matos

Santos NÃO
Não cumprimento da carta compromisso e memorial

conforme o item 4.2 "d" e "e" do Edital 001.2021.

Vanessa Porfirio NÃO
Não cumprimento da carta compromisso conforme o

item 4.2 "d" do Edital 001.2021.

Sandrielle Fernanda Santiago NÃO
Não cumprimento da carta compromisso conforme o

item 4.2 "d" do Edital 001.2021.

Josililian Alberton NÃO
Não cumprimento da carta compromisso conforme o

item 4.2 "d" do Edital 001.2021.

Thiago Gomes Sobrinho NÃO
Não cumprimento da carta compromisso conforme o

item 4.2 "d" do Edital 001.2021.

Marilene da costa Oliveira NÃO

Não cumprimento da carta compromisso

conforme o item 4.2 "d" do Edital 001.2021.

Natalicio Pereira Da Silva NÃO
Não cumprimento da carta compromisso
conforme o item 4.2 "d" do Edital 001.2021.

Adriana Ferraz NÃO
Não cumprimento da carta compromisso
conforme o item 4.2 "d" do Edital 001.2021.

Tiago Gabardo NÃO
Não cumpriu o envio dos documentos conforme
item 4.2 do Edital 001.2021.

Marcelo Silva De Brito NÃO
Não cumprimento da carta compromisso
conforme o item 4.2 "d" do Edital 001.2021.

Juliana De Paula Almeida NÃO

Não cumprimento do item 4.2 "b" do Edital

001.2021.

Fabiano Gomes Bach NÃO

Não cumprimento da carta compromisso e

memorial conforme o item 4.2 "d" e "e" do Edital
001.2021.

Karina de Souza Carvalho NÃO

Não cumprimento da carta compromisso e
memorial conforme o item 4.2 "d" e "e" do Edital

001.2021.

Adriana Guerra NÃO

Não cumprimento da carta compromisso

conforme o item 4.2 "d" do Edital 001.2021.

Carla Gouveia Stencel da
Costa NÃO

Não cumprimento da carta compromisso
conforme o item 4.2 "d" do Edital 001.2021.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ - SETOR LITORAL

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DO CAMPO E A REALIDADE

BRASILEIRA A PARTIR DOS SEUS PENSADORES

Daniele Angelina Santos
Moreira NÃO

Não cumprimento da carta compromisso e

memorial conforme o item 4.2 "d" e "e" do Edital
001.2021.

Adriana Chaves da Silva NÃO
Não cumprimento da carta compromisso
conforme o item 4.2 "d" do Edital 001.2021.

Suzimara Ferreira de Souza NÃO

Não cumprimento de diploma/certificado de
graduação e carta compromisso conforme o

item 4.2 "c" e "d" do Edital 001.2021.

Letícia Archanjo Freitas NÃO

Não cumprimento de memorial conforme o item

4.2 "e" do Edital 001.2021.

Fabiana Silveira Avanzo
Sales NÃO

Não cumprimento da carta compromisso
conforme o item 4.2 "d" do Edital 001.2021.

Gabrielle de Oliveira Pinto NÃO

Não cumprimento da carta compromisso e
memorial conforme o item 4.2 "d" e "e" do Edital
001.2021.

Cledisson Geraldo dos

Santos Junior NÃO

Não cumprimento da carta compromisso

conforme o item 4.2 "d" do Edital 001.2021.

Valmir Neves Fernandes NÃO

Não cumprimento de memorial conforme o item

4.2 "e" do Edital 001.2021.

III – O prazo para RECURSOS quanto às inscrições NÃO HOMOLOGADAS será de

10/09/21 até 18/09/2021. Estes deverão ser encaminhados ao email do Curso

(cursoespeceducrb@gmail.com) até às 12:00hs (am) do dia 18/09/2021.

Matinhos, 10 de setembro de 2021

________________________                        _________________________

     Ândrea Francine Batista                            Adalberto Penha de Paula

Coordenação do curso EduCRB                                         Vice-Coordenação do curso EduCRB

mailto:cursoespeceducrb@gmail.com
mailto:cursoespeceducrb@gmail.com